

**Comune di Colmurano**

Provincia di MC

**CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2017**

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.862,34	120.259,25			25.293,03	97.828,56
<b>TOTALE</b>		3.343,51			25.293,03		28.636,54
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.546.837,14	86.143,65			42.503,27	1.590.477,52
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		481.104,52			42.503,27		523.607,79
3) Terreni (patrimonio disponibile)		734,75					734,75
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		40.971,56	1.100,00				42.071,56
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.346.700,93	63.349,31		2.320,00	46.057,21	1.366.313,03
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		122.869,16			46.057,21		168.926,37
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.589.708,83	58.874,55			53.817,61	1.594.765,77
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		696.112,61			53.817,61		749.930,22
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		10.842,61	2.704,02			3.035,31	10.511,32
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		16.303,96			3.035,31		19.339,27
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		6.957,77	3.037,80			2.809,35	7.186,22
12) Diritti reali su beni di terzi		11.382,83			2.809,35		14.192,18
13) Immobilizzazioni in corso		4.012,00				3.891,00	121,00
<b>TOTALE</b>		252.849,15	6.167,10		3.891,00	1.390,89	256.740,15
		1.250,49			1.390,89		6.026,70
		6.219,54					7.610,43
		4.548.016,08	221.376,43		2.320,00	153.504,64	4.618.207,87
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese		641.258,18					641.258,18
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)							
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>		641.258,18					641.258,18
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		5.192.136,60	341.635,68		2.320,00	178.797,67	5.357.294,61

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>								
I) <u>RIMANENZE</u>								
<b>TOTALE</b>								
II) <u>CREDITI</u>								
1) Verso contribuenti		236.669,70	663.235,82	621.010,03		152,96		278.742,53
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti		50.486,48	185.743,62	191.822,31		35.510,49		8.897,30
- capitale			3.339,75	3.339,75				
b) Regione - correnti		2.818,87	792.418,87	751.441,94				43.795,80
- capitale		13.539,39	115.826,42	120.698,70				8.667,11
c) Altri - correnti		27.582,99	2.145,36	37.392,13		12.796,72		5.132,94
- capitale								
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		23.645,70	96.168,70	78.189,68		552,40		41.072,32
b) verso utenti di beni patrimoniali		7.224,49	51.533,91	50.366,20		97,77		8.294,43
c) verso altri - correnti		2.223,42	21.523,14	19.655,70				4.090,86
- capitale		100,00	184.580,97	184.580,97				100,00
d) da alienazioni patrimoniali			76.010,66	76.010,66				
e) per somme corrisposte c/terzi		12.225,50	167.982,70	167.147,85				13.060,35
4) Crediti per IVA		21.887,00				10.455,00		11.432,00
5) Per depositi								
a) banche		39.939,22		39.939,22				
b) Cassa Depositi e Prestiti								
<b>TOTALE</b>		438.342,76	2.360.509,92	2.341.595,14		12.796,72	46.768,62	423.285,64
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>								
1) Titoli								
<b>TOTALE</b>								
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>								
1) Fondo di cassa		368.176,69	2.341.595,14	1.944.224,50				765.547,33
2) Depositi bancari								
<b>TOTALE</b>		368.176,69	2.341.595,14	1.944.224,50				765.547,33
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		806.519,45	4.702.105,06	4.285.819,64		12.796,72	46.768,62	1.188.832,97
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>								
I) <u>RATEI ATTIVI</u>								
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>								
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>								
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		5.998.656,05	5.043.740,74	4.285.819,64		15.116,72	225.566,29	6.546.127,58
CONTI D'ORDINE								
<b>D) <u>OPERE DA REALIZZARE</u></b>		63.935,97	307.637,30	345.329,65		1.876,94		24.366,68
<b>E) <u>BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</u></b>								
<b>F) <u>BENI DI TERZI</u></b>								
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		63.935,97	307.637,30	345.329,65		1.876,94		24.366,68

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		3.153.034,49	295.656,18			111.200,26	3.337.490,41
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		824.876,73	86.143,65			42.503,27	868.517,11
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		3.977.911,22	381.799,83			153.703,53	4.206.007,52
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		511.812,06	297.513,55			37.182,02	772.143,59
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		119.120,35	6.233,59			3.472,40	121.881,54
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		630.932,41	303.747,14			40.654,42	894.025,13
<b>C) DEBITI</b>							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		1.160.053,12		16.136,17		7.035,35	1.136.881,60
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		190.568,34	1.503.286,28	1.391.660,71		9.010,62	293.183,29
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		39.190,96	167.982,70	191.097,97		45,65	16.030,04
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>							
<b>TOTALE DEBITI</b>		1.389.812,42	1.671.268,98	1.598.894,85		16.091,62	1.446.094,93
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		5.998.656,05	2.356.815,95	1.598.894,85		210.449,57	6.546.127,58
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		63.935,97	307.637,30	345.329,65		1.876,94	24.366,68
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		63.935,97	307.637,30	345.329,65		1.876,94	24.366,68

COLMURANO, li 09-06-2018

IL SEGRETARIO  
CARDINALI DOTT.SSA MARISA

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
FORMICA ORNELLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
FORMICA ORNELLA

